— 1 —

淮老学〔2025〕8号

关于举办纪念抗日战争胜利 80周年
系列活动的通知

各校区、分校，各位老师：

今年是中国人民抗日战争胜利 80周年。为弘扬抗战精神，赓

续红色血脉，活跃校园文化，经研究，决定举办系列纪念活动。

现将相关事项通知如下:

一、“铭记历史，诗颂忠魂”——纪念抗日战争胜利 80周年

诗歌朗诵会

1.举办单位

市老年大学主办，社团工作处、“心之声”朗诵艺术协会承办。

2.时间地点

2025年 9月 18日下午 2:30，校汇文大厅。

3.参会人员

校领导及全体工作人员，校学委会成员，各班级党支部书记、

班长，普通话与朗诵班学员。

— 2 —

二、“永远的赞歌”——纪念抗日战争胜利 80周年抗战歌曲

大家唱

1.举办单位

市老年大学主办，社团工作处、音乐学院承办。

2.时间地点

2025年 10月 17日下午 2:30，校汇文大厅。

3.参会人员

校领导及全体工作人员、校本部声乐班学员。

4.节目报送要求

（1）校合唱团、校音乐学院每位声乐老师报送 1-2个节目。

（2）曲目须为抗战经典歌曲。

（3）演唱形式：大合唱、混声合唱、小合唱等，每个节目时

长不超过 5分钟。

（4）伴奏形式：钢琴或 U 盘。

（5）背景视频为MP4格式，像素不低于 1080*720（无负面

信息，无广告、水印）。

（6）10月 10日前将演唱曲目报送校本部涵智楼二楼社团工

作处。

三、“唱响胜利之歌”——纪念抗日战争胜利 80周年全市老

干部合唱比赛

1.举办单位

中共淮安市委老干部局主办，市老干部活动中心、市老年大

学承办。

— 3 —

2.时间地点

2025年 9月 28日下午 2：00，校汇文大厅。

3.参会人员

校合唱团。

4.参赛要求

（1）参赛曲目 2首，其中一首为指定曲目，自选曲目须为红

色经典歌曲。

（2）参赛人员需统一服装、化妆。

（3）伴奏方式为钢琴、手风琴或 U盘。

四、成果运用

活动相关视频、文字及图片，在校“699”云媒体电视互动平

台、服务号、校报、网站等媒体宣传。

希望老师和广大学员踊跃参与，传承抗战精神，为实现中华

民族伟大复兴的中国梦贡献力量。

淮安市老年大学

2025年 9月 10 日

淮安市老年大学办公室 2025年 9月 10日印发